HOMOLOGAR a contratação direta – inexigibilidade nº 006/2025, amparada 
pelo art. 74, inciso III, alínea “c”, da referida norma, autorizando a despesa 
e a emissão de empenho para a empresa PEDRO GARCIA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n. 29.720.793/0001-03, no valor 
de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), específicos da dotação 
orçamentária nº 33.90.39.05 – Serviços técnicos profissionais.

Ressalta-se que o processo foi submetido a análise da Controladoria-Geral e da 
Procuradoria-Geral, não havendo apontamento de qualquer irregularidade ou